
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 19 de abril de 2021 Ano VI - Edição nº 00821 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA89FF2EC1C8D6B7F79FA111BF016859



segunda-feira, 19 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00821 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇAO DA CARTA CONVITE Nº 006/2021.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2021.

• DECRETO Nº 21-2021 DE 19 DE ABRIL DE 2021 - NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL- CMDS.

• PORTARIA Nº 058-2021 DE 19 DE ABRIL DE 2021 - DISPÕE SOBRE AS ATRIBUIÇÕES LEGAIS DISPOSTO NO EDITAL DE
CREDECIAMENTO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA89FF2EC1C8D6B7F79FA111BF016859



segunda-feira, 19 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00821 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Convite

  

 
 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

CARTA CONVITE 006/2021 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que 
preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os 
procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo 
licitatório na modalidade Convite, do tipo Menor Valor Global, Edital nº 006 /2021, 
tendo como objeto Contratação de empresa especializada, visando aquisição de 
peças e prestação de serviços, para manutenção de maquinas, veículos leves e 
pesados, da frota municipal de Terra Nova-BA, e ADJUDICA a favor da Empresa 
MS PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI, pessoa jurídica de direito 
privado inscrita no CNPJ: CNPJ: 33.604.016/0001-62 à execução do objeto do 
presente Processo Licitatório, determinando a celebração do competente contrato 
Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a 
liberar recursos para referida contratação, no valor global de R$ 169.941,73 (Cento 
e sessenta e nove mil, novecentos e quarenta e um reais e setenta e três 
centavos), com formas de pagamento conforme contrato. 
 
 
Publique-se e cumpra-se 
 
 

 
Terra Nova-BA, 12 de abril de 2021 

 
 
 
 
 

ÉDER SÃO PEDRO MENEZES 
Prefeita Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A871D4B9ECF28C1D97A3B216BD6A562

segunda-feira, 19 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00821 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 19 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00821 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2021 - Objeto: Aquisição de 250 (duzentos e cinquenta) 
toneladas de Brita Graduada Simples/Solo Brita, para manutenção das estradas Vicinais da sede 
e distritos do Município de Terra Nova-Ba, em conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 
8.666/93 – Contratada: PEDREIRAS SANTA ISABEL LTDA - CNPJ: 33.927.294/0001-50. 
Dotação Orçam: 02.10.01; 1008; 3390.30.00; 0. Valor Global: R$ 8.000,00 (oito mil reais) – 
Ratificada 19/04/2021– Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58E105933F931147D0674CC3D6C34EFE

segunda-feira, 19 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00821 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 19 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00821 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C77EF51E30A3BAD869E4AA1074EA646

segunda-feira, 19 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00821 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 19 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00821 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C77EF51E30A3BAD869E4AA1074EA646

segunda-feira, 19 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00821 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 19 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00821 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C77EF51E30A3BAD869E4AA1074EA646

segunda-feira, 19 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00821 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 19 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00821 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA89FF2EC1C8D6B7F79FA111BF016859



segunda-feira, 19 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00821 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA89FF2EC1C8D6B7F79FA111BF016859


		2021-04-19T15:59:16-0300




